

BRM. 0003. 1239. 2014

Cieszyn, dnia 5 marca 2014r.



**Pani Alicja Włach**  
**Radna Rady Miejskiej**  
**Cieszyna**  
w/m

W odpowiedzi na interpelację znak: BRM.0003.1239.2014 z dnia 26 lutego 2014r. w sprawie Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych (ZIT) uprzejmie informuję.

Zgodnie z zapisami projektu Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2014 – 2020 (RPO WSL), jednym ze sposobów wspomagania realizacji jego celów będzie zintegrowane podejście do rozwoju terytorialnego.

W związku z tym, wsparcie wymiaru miejskiego w ramach RPO WSL obejmie wszystkie typy ośrodków miejskich, regionalnych, subregionalnych i lokalnych poprzez zastosowanie instrumentów pn. Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych (ZIT) oraz Regionalnych Inwestycji Terytorialnych (RIT). Instrumenty te będą wdrażane o oparciu o strategię terytorialne, partnerstwa jednostek samorządu terytorialnego w celu realizacji komplementarnych przedsięwzięć oraz wiązek projektów łączących wsparcie kilku osi priorytetowych RPO WSL, w tym interwencje dwóch funduszy tj. Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego i Europejskiego Funduszu Społecznego. Szczegółowe informacje w tym zakresie są dostępne na stronie internetowej województwa śląskiego [www.slaskie.pl](http://www.slaskie.pl) w zakładce: Regionalny Program Operacyjny.

Działania w zakresie współpracy przy budowie Strategii Rozwoju Subregionu Południowego wraz ze Strategią Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych na lata 2014 - 2020, ustalaniu i identyfikowaniu projektów oraz wysokości środków w ramach ZIT podejmowane są wspólnie przez jednostki samorządu terytorialnego z terenu powiatu cieszyńskiego a dalej we współpracy z ośrodkiem subregionalnym tj. miastem Bielsko – Biała, powiatem żywieckim oraz bielskim. Realizacja prac prowadzona jest w oparciu o zawarte w dniu 11 października 2013r. porozumienie o współpracy w sprawie opracowania i realizacji Strategii ZIT dla Subregionu Południowego w ramach RPO WSL na lata 2014-2020. We wszystkich tych pracach uczestniczą przedstawiciele Urzędu Miejskiego, a Burmistrz Miasta jest na bieżąco informowany o tych działaniach, zapewniając w tym zakresie stosowną politykę decyzyjną.

Informuję przy tym, że działania w zakresie przygotowań do korzystania z dofinansowania środkami unijnymi w perspektywie finansowej 2014 – 2020 wspomagającymi inwestycje w Cieszynie realizowane są od ponad dwóch lat. Widocznym dowodem tych działań są podjęte przygotowania w tym zakresie m.in. projektu pn. „Budowa zintegrowanego węzła przesiadkowego w Cieszynie”.

Z poważaniem

Rozdzielnik:

1 x Adresat

1 x Pan Bolesław Zemła

Przewodniczący Rady Miejskiej Cieszyna

1 x Wydział SRM

1 x Wydział OR

